
令和 3年 2月 25日 

会員各位 

 

沖 縄 県 薬 剤 師 会 

会 長 亀谷 浩昌 

地 域 保 健 委 員 会 

委員長 盛本 直也 

 

令和 2 年度自殺予防対策事業 

ゲートキーパー（薬剤師）スキルアップ研修会の開催について 
日本薬剤師研修センター単位申請中 

  平素より、本会会務にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 平成１０年に３万人を超えた全国での自殺者も、平成１８年には自殺対策基本法が制定され

様々な事業が全国で展開される中、幸いにも平成２３年には、１４年ぶりに３万人を切り、令

和元年には２０，１６９人と減少してきました。 

 沖縄県では、平成２９年に２４３人、平成３０年に２２０人、令和元年には２４９人と昨年

よりも増加し、1カ月に 20人以上が自らの命を絶っている状況です。 

 このような中で「気づき」「傾聴」「つなぎ」「見守る」を学ぶために、今年度は、日本産業カ

ウンセラー協会沖縄支部より講師をお招きし、基礎知識や傾聴法についてご講義頂きます。 

 傾聴法では、１対１でのロールプレイングもございますが、感染対策のアクリル板の枚数を

考慮し、参加人数は先着４０名とさせていただきますのでご了承ください。 

 参加ご希望の方は、下記の要領によりお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

 ※自殺者数は、厚生労働省自殺対策推進室の資料を基に記載しております 

 

記 

 

日  時：令和３年３月１４日（日）１３時～１４時３０分 

場  所：沖縄県薬剤師会館 ホール（先着４０名） 

受 講 料：沖縄県薬剤師会会員（無料）、非会員（10,000円） 

振込口座：金融機関：沖縄銀行 店番：１０１（本店）  口座番号：１１５００７５     

   種別：普通  口座名義：一般社団法人沖縄県薬剤師会 代表理事 亀谷浩昌  

       ※振込人名は、申込者のフルネームでお振込みをお願いします。 

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ → 右上の「スマホ版」 → 

           研修会カレンダーの 3月 14日からお申し込みください。 

申込期限：令和 3年 3月 10日（水） ※締切厳守 

留意事項 ※薬剤師会館で受講する方へ 

 駐車場は沖縄県薬剤師会、小児保健協会のみとなっております。 本会 1 階の会営薬局、隣接

する医師会、歯科医師会、看護協会、栄養士会へは駐車しないようご留意ください。 

 

                           【問い合わせ先】 

                            沖縄県薬剤師会事務局 

                            担当：長嶺 

                            T E L：963-8930 


